
Nr. 

Emertimi sipas 

struktures  

Nr. I 

punonjesve  Klasa  Kategoria  Paga Individuale  

          

Paga e 

grupit 
Shtesa 

per 

vjetersi  

Shtesa per 

kualifikim  

1 Kryetari    Bashkie 1   1,ç       

2 Zëvendeskryetar   Bashkie 2   1,ç       

3 

Sekretar i Këshillit të 

Bashkisë 1 II II-B 

1 ose 2 

ose 3 2%   

4 Sekretar i Pergjithshem  1 I I-B 1 2%   

Kabineti i Kryetarit  

1 Drejtor i Kabinetit  1 II II-B 1 2%   

2 Keshilltar te Kabinetit  1 III III-a/1 

1 ose 2 

ose 3 2%   

3 

Zëdhenës e Kryetarit të 

Bashkisë 1 III III-a/1 

1 ose 2 

ose 3 2%   

Drejtoria Juridike dhe e Menaxhimit te Burimeve Njerezore  

1 Drejtor Drejtorie 1 II II-B 1 2%   

2 

Pergjegjes i sektorit 

juridik dhe i informimit 

te publikut  1 III III-B 1 ose 2  2%   

3 Specialist jurist 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

4 

Specialist  per 

marredhenien me publikun 2 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

5 
Pergjegjes i sektorit  te 

prokurimeve publike  1 III III-B 1 ose 2  2%   

6 

Specialist  Prokurimesh 

Publike 2 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

7 
Pergjegjes i Sektorit  te  

Burimeve Njerezore 1 III III-B 1 ose 2  2%   

8 

Specialist te Burimeve 

Njerezore  2 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

9 Specialiste Arkive 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

10 Punonjes Prokotolli 1   pika 19.21   1%   

11 

Punonjes i Arkives 

Fotografike  te Bashkise  1   pika 19.21   1%   



Drejtoria e Finances dhe e Buxhetit 

1 Drejtor 1 II II-B 1 2%   

2 

Specialist finance 

(Buxheti) 1 III III-B 

1 ose 2 

ose 3 2%   

3 Specialist finance (Paga) 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

4 

Specialist finance (Ndihme 

& PAK) 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

5 

Specialist finance 

(Shpenzimet) 1 III III-B 

1 ose 2 

ose 3 2%   

Drejtoria e te  Ardhurave Lokale 

1 Drejtor 1 II II-B 1 2%   

2 

Pergjegjes I 

Kontabilitetit dhe I 

Rakordimit  1 III III-B 

1 ose 2 

ose 3 2%   

3 Specialist IT 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2% 5000 

4 

Specialist i Sherbimit  te 

Tatimpaguesve  1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

5 

Specialist  i Menaxhimit te 

Borxhit  1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

6 

Pergjegjes i sektorit te 

Kontrollit dhe i masave 

shtrenguese  1 III III-B 1 ose 2  2%   

7 Agjent tatimor  5 IV 

IV-a/pika 

19.20 

1 ose 2 

ose 3 2%   

8 

Administrator i Tregut te 

Perqendruar  1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit  dhe e Koordinimit-Zhvillimit Strategjik 

1 Drejtor  1 II II-B 1 2%   

2 Specialist strehimi 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

3 Specialist per projektet 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

4 

Specialist I kontrollit te 

Territorit 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

5 

Specialist I Planifikimit te 

Territorit 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   



6 

Pergjegjes i sektorit te 

Investimeve,Pronave 

Publike dhe e 

Emergjencave Civile 1 III III-B 1 ose 2  2%   

7 Specialist jurist 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

8 

Specialist i Regjistrimit te 

Pronave 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

9 

Pergjegjes i Sektorit te  

Koordinimit-Zhvillimit  

dhe i Integrimi Evropian 1 III III-B 1 ose 2  2%   

10 

Specialist Koordinimi dhe 

Integrimit Evropian 2 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

11 

Specialist per Projektet e 

Zhvillimit dhe i 

Marredhenieve me Jashte  2 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

  
Drejtoria e Zhvillimit 

Rural              

1 Drejtor  Drejtorie 1 II II-B 1 2%   

2 
Pergjegjes i Sektorit te 

Bujqesise dhe Blegtorise  1 III III-B 1 ose 2  2%   

3 

Specialist I Bujqesise dhe I 

Blegtorise 3 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

4 
Pergjegjes  i Sektorit te 

Pyjeve dhe Kullotave  1 III III-B 1 ose 2  2%   

5 

Specialist te Pyjeve dhe 

Kullotave  2 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

6 Specialiste 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

7 

Specialist hidroteknik 

(inxh hidroteknik) 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

8 

Specialist ndertimi (inxh 

ndertimi) 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

9 Inspektor Pyjesh  2   

vkm 

717.kl.I 

1 ose 2 

ose 3 2%   

10 Manovrator 2   

vkm 

717.kl.X   1%   

11 Punonjes/mirembajtjes 3   

vkm 

717.kl.I   1%   

12 Topograf 1   pika 19.20   1%   



13 

Punonjes te Pyjeve dhe 

Kullotave (me kontrate) 3   pika 19.20   1%   

Drejtoria  e Mjedisit,Kontrollit te Ushqimit dhe Veterinar  

1 Drejtor  Drejtorie 1 II II-B 1 2%   

2 Pergjegjes sektori  1 III III-B 1 ose 2  2%   

3 

Specialist I Kontrollit te 

Ushqimit  1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

4 Specialist Mjedisi 2 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

5 

Specialiste Mjedisi 

(inxhiniere) 1 IV IV-a 

2 ose 2 

ose 3 2%   

6 

Punonjes I Kontrollit 

Ushqimor  1   pika 19.20   1%   

Drejtoria e Sherbimit Social  

  Drejtor Drejtorie 1 II II-B 1 2%   

1 
Pergjegjes i Sektorit 

Perkrahjes Sociale  1 III III-B 1 ose 2  2%   

2 

Specialist Administrator i 

Perkrahjes Sociale  2 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

3 

Specialist per Mbrojtjen e 

Drejtave te Femijeve  1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

4 

Specialist per Barazine 

Gjinore dhe Dhunen ne 

Familje 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

Drejtoria e Transporteve, Sherbimeve Publike dhe e Sherbimeve Mbeshtetese  

1 Drejtor Drejtorie 1 II II-B 1 2%   

2 

Specialist per sherbimet 

me sipermarrjen 2 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

3 

Specialist i Administrimit 

te Prones Publike  1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

4 

Specialiste i  Sherbimeve 

Mbeshtese  1 III III-B 

1 ose 2 

ose 3 2%   

5 Specialist IT 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2% 5000 

6 Shofer per Administraten 2   pika 19.20   1%   

7 

Punonjes I pritjes se 

Popullit  1   pika 19.20   1%   

8 

Punonjes I ruajtjes se 

prones  2   pika 19.20   1%   

9 Sanitare  2   pika 19.20   1%   



10 Roje e Bashkise  4   pika 19.20   1%   

11 Mirembajtjes /Roje tregu 5   pika 19.20   1%   

Auditi i Brendshem 

1 
Pergjegjes i Sektorit te 

Auditit te Brendshem  1 III III-a/1 1 2%   

2 

Inspektor i Auditit te 

Brendshem 2 III III-B 

1 ose 2 

ose 3 2%   

Policia Bashkiake  

1 Kryeinspektor 1   pika 12       

2 

Punonjes  te Policise 

Bashkiake 6   pika 12       

Inspektoriati i Mbrojtjes se Territorit (IMT) 

1 Kryeinspektor 1 III III-a/1 

1 ose 2 

ose 3 2%   

2 Inspektor 2   pika 19.20   1%   

Njesia Administrative Lumas  

1 Administratori Lumas 1   

Lidhja 

10.3       

2 Sp. Ndihmes ekonomike 1 IV IV-b 

1 ose 2 

ose 3 2%   

3 Arketare 1 IV IV-b 

1 ose 2 

ose 3 2%   

4 Sp. Arkive-protokoll 1   pika 19.21   1%   

        Njesia Administrative  Kozare  

1 Administratori Kozare 1   

Lidhja 

10.3       

2 Sp. Ndihmes ekonomike 1 IV IV-B 

1 ose 2 

ose 3 2%   

3 Arketare 1 IV IV-B 

1 ose 2 

ose 3 2%   

4 Sp. Arkive-protokoll 1 IV IV-B 

1 ose 2 

ose 3 2%   

        Njesia Administrative  Perondi 

1 Administratori Perondi 1   

Lidhja 

10.3       

2 Sp. Ndihmes ekonomike 1 IV IV-B 

1 ose 2 

ose 3 2%   



3 Arketare 1   pika 19.21   1%   

4 Sp. Arkive-protokoll 1 IV IV-B 

1 ose 2 

ose 3 2%   

        

Qendra  Kulturore  

1 Drejtor Drejtorie 1 IIB IIB 1 2%   

2 Specialiste  biblioteke 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

3 Punonjese biblioteke 1   pika 19,20   1%   

4 Sp. Trashegimin kulturore 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

5 Sp. Sek. Biblioteke 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

6 Sp. Qendra rinore 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

7 Sp. Qendra rinore 1   pika 19,20   1%   

8 
Pergjegjesi i Qendres 

Rinore 1 III III-b 1 ose 2  2%   

9 Sp. Sek. Kultures 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

10 Sanitare  1   pika 19,20   1%   

        Sherbimi Zjarrfikes 

1 K/ Inspektor  1       1%   

2 K/Zjarrfikes 3       1%   

3 Zjarrfikes 7       1%   

4  Inspektor zjarrfikes 1       1%   

5 Asistent Zjarrfikes 2       1%   

        Sherbimi i Gjendjes Civile  

1 Pergjegjese e Gj.Civile 1 III III-b 1 ose 2  2%   

2 Punonj/ Gj.Civile  4 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

        Ndermarrja  Komunale  

1 Drejtor 1 II II B 

1 ose 2 

ose 3 2%   

2 Pergjegjese Finance 1 III III-b 

1 ose 2 

ose 3 2%   



3 Tek/Ndertimi 1   pika 19.20   1%   

4 Sp.Finance 1   pika 19.20   1%   

5 Sp.Lart mirmb 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

6 Ing Elek. 1 IV IV-a 

1 ose 2 

ose 3 2%   

7 Magazinier. 1   pika 19.20   1%   

8 P/DDD 1   pika 19.20   1%   

9 Pergjegjes/Sektori 1 III III-b 

1 ose 2 

ose 3 2%   

10 Brigadier 1   pika 19.20   1%   

11 Shofer 3   pika 19.20   1%   

13 Lulishtar 12   pika 19.20   1%   

14 Roje 1   pika 19.20   1%   

15 Elektricist 3   pika 19.20   1%   

16 

Punonjes 

murator/Mirembjatjes 21   pika 19.20   1%   

17 Manovrator 4   pika 19.20   1%   

18 Hidraulik 2   pika 19.20   1%   

        Qendra Arsimore Ekonomike 

1 Drejtore 1 II II-B 

1 ose 2 

ose 3 2%   

2 Pergjegjese Finance 1 III III-b 

1 ose 2 

ose 3 2%   

3 Specialiste  Finance 2   pika 19.20   1%   

4 Magaziniere 1   pika 19.20   1%   

5 Inspektore e Arsimit   1 III III-b 

1 ose 2 

ose 3 2%   

6 Shofer DEA 1   pika 19.20   1%   

7 SEKTOR  NDIHMES             

8 Sanitare  (me kontrate) 3   pika 19.20   1%   

9 

Sanitare (me kontrate)(6 

ore) 

3 

  pika 19.20   1%   

10 

Sanitare (me kontrate) (4 

ore) 

7 

  pika 19.20   1%   

11 

Sanitare (me kontrate) ( 2 

ore ) 

3 

  pika 19.20   1%   

12 
SEKTORI I 

ÇERDHEVE 

  

          



13 Pergjegjese   1 III III-b 1 ose 2 2%   

14 Edukatore  çerdhe 13   pika 19.20   1%   

15 Kuzhiniere 3   pika 19.20   1%   

16 Sanitare 6   pika 19.20   1%   

17 

SEKTORI I 

PERKUJDESIT PER 

FEMIJET ME AFTESI 

TE KUFIZUAR 

  

          

18 Pergj.sektori 1 III III-b 1 ose 2 2%   

19 

Punonjese sociale 1 

III III-b 

1 ose 2 

ose 3 2%   

20 Sanitare 1   pika 19.20       

21 

SEKTORI I SHUME 

SPORTEVE  

  

          

22 Pergjegjes sektori 1 III III-b 1 ose 2 2%   

23 

Mirembajtes i terreneve 

sportive 

4 

  pika 19.20   1%   

24 

SEKTORI I 

KOPSHTEVE 

  

          

25 

Drejtoresh kopeshti 4 

  

Pika 12 

lidhja 1 1 2%   

26 

Edukatore kopeshti 57 

  

Pika 19 

lidhja 1 1 2%   

27 

Sanitare e kopshteve + e 

QKF 

27 

  pika 19.20   1%   

28 Kuzhiniere 4   pika 19.20   1%   

29 Roje 5   pika 19.20   1%   

30 

SEKTORI I 

SHKOLLAVE 

  

          

31 Sekretare  2   VIII 1 ose 2 2%   

32 Roje 2   II   1%   

33 Sanitare 6   II   1%   

        Qendra Kulturore e Femijeve  

      

1 Drejtor e QKF 1   

Vkm 

nr.175 dt 

08.03.2017 1 ose 2 2%   

2 Përgjegjëse QKF 1   

Vkm 

nr.175 dt 

08.03.2018 1 ose 2 2%   



3 Përgjegjës e QKF 1   

Vkm 

nr.175 dt 

08.03.2019 1 ose 2 2%   

4 Instruktore 1   

Vkm 

nr.175 dt 

08.03.2020 1 ose 2 2%   

5 Sanitare 1   pika 19.20 1 ose 2 1%   

 


